



SERVAS DENMARK

**Servas Nyhedsbrev
nr. 1/2015**

Udsendt 24. marts 2015



Generalforsamling i Foreningen Servas Danmark søndag den 12. april 2015

Sted: Valsøllillegård (ved Jystrup)

Vi inviterer til brunch kl. 11.00 og holder generalforsamling i forlængelse af brunchen. Der er mulighed for overnatning fra dagen før, hvor vi spiser sammen og hygger os om aftenen med masser af Servas-snak. Medbring gerne billeder o.l., hvis du har lyst til at dele Servasoplevelser.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent.
2. Aflæggelse af årsberetning for det senest forløbne år.
3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab.
4. Forslag fra bestyrelsen og medlemmer.
5. Fremlæggelse og godkendelse af budgetforslag, herunder eventuelt fastlæggelse af kontingent.
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter.
7. Valg af revisor.
8. Eventuelt

Forslag fra medlemmer, herunder forslag til valg af bestyrelsesmedlemmer, skal indsendes til bestyrelsen senest 14 dage før generalforsamlingen afholdes. Dagsordenen for generalforsamlingen, herunder forslag fra medlemmer, offentliggøres på foreningens internetside og kan rekvireres fra bestyrelsen senest 7 dage før generalforsamlingen.

Tilmelding til overnatning og brunch skal ske til Mona og Heiner senest den 10. april på email: [mona.petersen\(a\)privat.dk](mailto:mona.petersen(a)privat.dk) og [heiner.gringmuth\(a\)gmail.com](mailto:heiner.gringmuth(a)gmail.com) eller telefon: 51201210 (Mona) og 61711164 (Heiner).

Vi kan aftale samkørsel på Servas Danmarks facebook-gruppe.

Adresse: Knud Lavardsvej 94, 4174 Jystrup
(Vejviser på <http://www.servas.dk/aktiviteter.htm>)

Servas International News March/April 2015

New issue is out now at <http://www.servas.org/servas-news/>
Mange gode artikler, også om Birgitte Damsgaard på side 20.



Volunteering in Turkey - July 06-16th, 2015

COME LIVE WITH US SHARE WITH US

Stay with a local family and volunteers as a teacher of kids aged 1-14 in the village of Ekinci (3aydiy) in Antakya, Turkey. The children and their parents are ready to host for this years programme of peace, drama, children songs, languages, chess, pantomime, environmental

issues, art, cooking, or whatever you would like to offer. The programme started in 2009 and runs every year. Free hugs guaranteed.

Also workshops on peace, world citizenship, developing the Servas idea, etc. for and with the volunteers.

On facebook search for "Live with us share with us".

YOUTH EXCHANGE

Fra Servas Spain har vi modtaget en besked om udveksling af unge: Three young members and their families are ready to do a youth exchange with other young people over the summer of 2015. Det er en 15-årig pige fra de Kanariske øer og et søskendepar, en 17-årig pige og en 20-årig fyr fra en by nær Zaragoza. Skriv hvis I vil have mere info og se, hvad de unge fortæller om sig selv.

Nyt Servas International logo



Efter mange års tilløb har Servas International fået nyt logo. Logoet findes i en serie varianter der er egnet til forskellig brug.

Det nye logo skal slå bro over Servasideen og de mange medlemslande. Duerne/hænderne symboliserer møde, hilsen, venskab. De fem prikker er de fem beboede kontinenter. Farverne orange og grøn er valgt for de positive ting mange kulturer forbinder med dem; orange er varm og glad. Grøn er natur, noget nyt, vækst.

Mange af medlemslandene i Servas International har deres eget logo. De er vidt forskellige og selv om vi i Servas netop dyrker mangfoldighed og respekt for andre kulturer, egner en forskelligartet flok logoer sig ikke til at symbolisere det fælles mål vi har for Servas. Der var brug for en samlet visuel identitet. Det er tanken, at landene skal implementere det nye logo i deres websites, nyhedsbreve, dokumenter og tryksager.

<http://www.siidst.servas.org/about.php>

Ny servas.dk hjemmeside – foto ønskes

Vi forbereder en opdatering af hjemmesiden og vil gerne have billedmateriale vi må bruge på den. Billederne skal vise Servasoplevelser.

Skriv til Cecilie på [cecil-pludis\(a\)hotmail.com](mailto:cecil-pludis(a)hotmail.com) hvis du har billeder der egner sig.

Servas Romania sommermøde 29. juli – 2. august 2015

Servas Romania inviterer til en uges kulturudveksling og forskellige udflugter i Rasnov (15 km fra Brasov) 29. juli – 2. august 2015.

Skriv på facebook eller email hvis du vil have info om sommermødet.

Venlig hilsen

Servas Danmark/Nyhedsbrev

[nyhedsbrev\(a\)servas.dk](mailto:nyhedsbrev(a)servas.dk) [info\(a\)servas.dk](mailto:info(a)servas.dk) www.servas.dk

Du kan afbestille nyhedsbrevet ved at sende en email til nyhedsbrev@servas.dk med "Afmeld" i emnet og navn og adresse i indholdet.

OBS. Dette nyhedsbrev er sendt til alle værter – også selvom I ikke abonnerer – da det indeholder indkaldelse til generalforsamling.

